News Release



報道関係各位

2025 年 8 月 8 日 株式会社日本アクア (東証プライム 1429)

【兜町カタリスト編集長 櫻井英明氏と当社代表 中村の I R対談動画を配信】 「2025 年 12 月期中間期決算 および 今後の展開について」

現場発泡ウレタン断熱材シェア No.1 の株式会社日本アクア (本社:東京都港区、代表取締役社長:中村 文隆) は、2025 年 8 月 8 日(金) に発表しました「2025 年 12 月期中間期(第 2 四半期)決算」について、「兜町カタリスト」編集長の桜井 英明氏と当社代表の中村 文隆が対談形式で、その概要および今後の展開を説明する動画を 8 月 8 日(金) 16:00 より YouTube チャンネル「日本アクア (公式)」にて公開しました。



■ YouTube

日本アクア (公式)

https://youtu.be/NjWaLjQQQ2c

■見どころ

動画では、櫻井氏が長年の経験で培った株式評論家(相場解説者)としての視点から、当社を取り巻く事業環境や経営成績、株主還元、今後の展開などに切り込み、代表の中村が一問一答形式で回答しています。



新設住宅着工戸数が伸び悩む中にあって、戸建部門が好調を維持し全社業績をけん引した背景、建築物部門や防水部門の今後の見通し、人手不足下における施工人員の増加といった、投資家の皆様の関心が高いと思われるテーマを中心に構成されています。

なお、櫻井氏は 2013 年のマザーズ上場前や 2018 年の東証一部上場時など、当社の節目となる時期 に中村と面談しており、旧知の間柄にあります。





■櫻井 英明(さくらい えいめい)氏プロフィール

明治大学卒業後、日興証券(現・SMBC 日興証券)にて機関投資家向けのトレーダーを務めた後、株式新聞「Weekly」編集長などを歴任し、現在は個人投資家向けメディア「兜町カタリスト」の編集長を務める株式評論家。

30 年以上にわたる市場経験を背景に、企業分析や相場解説を得意とし、ラジオ NIKKEI、ストックボイス「東京マーケットワイド」、YouTube チャンネル「Eimei.TV」など多くのメディアで情報発信を行っています。投資初心者向けの著書も多数執筆しており、わかりやすく実践的な解説に定評があります。

https://www.stockvoice.tv/blog/?castid=8

以上

【会社概要】

会社名:株式会社日本アクア

上場市場:東京証券取引所 プライム市場(証券コード:1429)

代表者:代表取締役社長 中村 文隆

所在地:東京都港区港南2丁目16-2 太陽生命品川ビル20階

設立: 2004年11月

事業内容:建築断熱用硬質ウレタンフォーム「アクアフォーム」販売・施工

住宅省エネルギー関連部材の開発・製造・販売

URL: https://www.n-aqua.jp

【お問い合わせ先】

株式会社日本アクア 管理本部 経営企画部 小室 昌彦

電話番号: 03-5463-1117

Eメール: m.komuro@n-aqua.com